
BUPATI TEGAL 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI TEGAL 

NOMOR TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 69 TAHUN 2022 

TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEGAL, 

bahwa Perubahan Peraturan Bupati tentang Analis Standar 

Belanja telah ditetapkan melalui Peraturan Bupati Nomor 106 

Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tega! 

Nomor 69 Tahun 2022 tentang Analis Standar Belanja. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa (Lembaran Negara Tahun 

1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

2757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Noor 4355); 

User
Typewritten text
37



4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234, sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-U ndang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

5. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentangAparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik IndonesiaNomor 5494); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 

IndonesiaNomor 5587) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Madya Daerah Tingkat II 

Tega! dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tega! (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 3321); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 



2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 6402); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Sarang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 16 

Tahun 2018 tentang Pengadaan Sarang/Jasa 

Pemerintah {Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 

2021 Nomor 63); 

12. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 

2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 57); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pemerintah Daerah (Serita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomorl 114); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 

(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tega! Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Tega! Nomor 12) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tegal 

Nomor 10 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tega! Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Tega! Nomor 131). 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 69 TAHUN 2022 TENTANG 

ANALISIS STANDAR BELANJA 

Pasal I 

Merubah untuk kedua kalinya Lam.piran Peraturan Bupati Nomor 69 Tahun 

2022 tentang Analisis Standar Belanja (Berita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 

2022 Nomor -69) dengan menambahkan butir dan uraian Analisis Standar 

Belanja sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peratura Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perigundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Diundangkan di Slawi 

pada tanggal, 

SEKRETARIS Oru . .:,~ H KABUPATEN TEGAL, 

' 
WIDODO JOKO MULYONO 

Ditetapkan di Slawi 

pada tanggal, 

BUPATI TEGALV 

/ UMIAZIZAH 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2023 NOMOR 

User
Typewritten text
18 Juli 2023

User
Typewritten text
18 Juli 2023

User
Typewritten text
37



No URAIANBARANG SPESIFIKASI 

1 Penerangan Jalan Umum PJU Panel APP Daya 1300 VA 

2 Penerangan Jalan Umum PJU Panel APP Daya 2200 VA 

3 Penerangan Jalan Umum PJU Panel APP Daya 3500 VA 

4 Penerangan Jalan Umum PJU Panel APP Daya 4400 VA 

5 Penerangan Jalan Umum PJU 40 Watt Konstruksi Tiang Console 1 m 

6 Penerangan Jalan Umum PJU 40 Watt Konstruksi Tiang Console 2 m 

7 Penerangan Jalan Umum PJU 40 Watt Konstruksi Tiang Console 3 m 

8 Penerangan Jalan Umum PJU 40 Watt Konstruksi Tiang Console 6 m 

9 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Oktagonal 6 m 

10 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Oktagonal 7 m 

11 Penerangan Jalan Umum PJU 40 Watt Konstruksi Tiang Rs 7 m 

12 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Console 1 m 

13 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Console 2 m 

14 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Console 3 m 

15 Penerangan Jalan Umum PJU 90 Watt Konstruksi Tiang Console 6 m 

16 Penerangan Jalan Umum Jaringan Meterisasi PJU Eksisting 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI TEGAL 
NOMOR 
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERJNTAH KABUPATEN TEGAL 

SATUAN BARGA SATUAN 

Unit 7.430.000,00 

Unit 9.317 .000,00 

Unit 12.036.000,00 

Unit 13.979.000,00 

Unit 6. 160.000,00 

Unit 6 .278.000,00 

Unit 6.471.000,00 

Unit 7.049.000,00 

Unit 13.314.000,00 

Unit 13.570.000,00 

Unit 8.457. 000 ,00 

Unit 7.282.000,00 

Unit 7 .399.000,00 

Unit 7.592.000,00 

Unit 8.190.000,00 

Unit 2.226.000,00 

UMI AZIZAH 

User
Typewritten text
37 TAHUN 2023


